Item that noe Burgesse, gensor nor inhabitant shall colour anie estranger within his howse, privilie or openly to buy or sell any manner marchandice against the Royaltie and freedome of the Towne, unlesse it bee to a Burgesse of the saide [town], uppon paine of amerciament of tenne shillings.'—(*Francis, Charters of Neath.*)

NEWCASTLE-UNDER-LYME.

Radulphus de Tycknes, Henricus le Barker, Thomas filius Staff. Thome, Willihelmus de Rowsleye et Hugo le Mariscall summoniti fuerunt ad respondendum Ricardo le Pestur de placito quare ceperunt Catalla ipsius Ricardi et iniuste detinuerunt, etc. Et vnde queritur quod predicti Radulphus et alii, die Lune proxima ante festum sancti Dunstani Anno regni Regis nunc septimo, *A.D. 1270.* apud villam de nouo Castello in domo cuiusdam Ricardi le Prude ceperunt decem vellera Lane ipsius Ricardi le Pestur precii sex solidorum, et ea iniuste detinuerunt contra vadium et plegium, etc. vsque diem Lune proximam ante festum sancte Margarete Virginis, quando deliberata fuerunt per Ballium domini Regis, etc.; vnde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam quadraginta solidorum. Et inde producit sectam, etc.

Et predictus Radulphus et alii veniunt et defendunt Vim et Iniuriam, quando, etc. Et bene cognoscunt quod ceperunt predicta vellera, et iuste. Dicunt eciam quod Dominus Henricus [III] Rex concessit Burgensibus predicte ville de nouo Castello quod Burgenses eiusdem uille habeant Gildam Mercatoriam in predicto Burgo cum omnibus libertatibus et aliis consuetudinibus ad huiusmodi Gildam pertinentibus. Et quod consuetudo illius Burgi talis est per libertatem ipsius Gilde quod non licet alicui

NEWCASTLE-  
UNDER-LYME.

infra predictum Burgum aliquam Lanam vendere uel emere nisi illis in predicta Gilda existentibus, nisi per saccos uel per aliud magnum pondus. Et dicunt quod quia predictus Ricardus le Pestur emit predicta vellera in predictum Burgum contra predictam libertatem Gilde, ceperunt ipsi predicta vellera, sicut eis licuit per predictam libertatem eis per predictum Henricum Regem concessam. Et proferunt Cartam ipsius domini Henrici Regis in hec verba :—Henricus dei gracia Rex Anglie, etc., Comes Andegaue Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus, Prepositis, Ministris et omnibus Balliuis et fidelibus suis salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta nostra confirmasse pro nobis et heredibus nostris Burgensibus nostris de nouo Castro subtus Limam quod uilla nostra de nouo Castro subtus Limam sit liber Burgus, et quod Burgenses eiusdem uille habeant Gildam Mercatoriam in eodem Burgo cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad huiusmodi Gildam pertinentibus, et quod eant per totam terram nostram cum omnibus mercandis suis emendo et vendendo et negociando bene et in pace, libere, quiete et honorifice, et quod quieti sint de Theoloneo, Passagio, Pontagio, Stallagio, Lestagio et omnibus aliis consuetudinibus, saluis in omnibus libertatibus Ciuitatis nostre Lond'. Quare volumus, etc. Data

A.D. 1225. apud ffeckeham octauodecimo die Septembris Anno nono.—Requisiti cuiusmodo libertates clament habere pertinentes ad predictam Gildam. Dicunt quod nullus, nisi fuerit de libertate ipsius Gilde, potest Pannum scindere vendendum infra villam, nec carnem nec piscem scindere, nec corea recencia emere, nec lanam emere per vellera, nisi per magnum pondus, scilicet, petras, saccum uel dimidium.

Et predictus Ricardus le Pestur dicit quod ipse est Burgensis de Stafford', et quod Dominus Johannes Rex concessit et carta sua confirmauit Burgensibus de Stafford' quod villa Stafford' sit liber Burgus inperpetuum. Et quod ipsi Burgenses et heredes eorum sint quieti de Toloneo, Lestagio, Passagio, Paagio, Stallagio et Pontagio per omnes terras suas, salua libertate Ciuitatis Lond'.

A.D. 1200. Et proferunt Cartam predicti domini Johannis Regis que hoc

testatur, que quidem Carta fuit facta primo die Maii anno regni NEWCASTLE-  
UNDER-LYME.  
sui septimo. Proferunt etiam quandam Cartam domini Hen-  
rici Regis patris domini Regis nunc, que testatur quod predictus  
Henricus Rex predictam concessionem ipsius Johannis Regis  
patris sui concessit pro se et heredibus suis et confirmavit, que  
quidem carta facta fuit apud Rading' vndecimo die Aprilis Anno A.D. 1228.  
regni sui duodecimo. Et petunt Judicium, desicut quieti sunt  
de omnimodo paagio per totum Regnum Anglie, salua predicta  
libertate Ciuitatis Lond', per predictam Cartam domini Johannis  
Regis, que quidem Carta antiquioris date est quam predicta Carta  
domini Henrici Regis predictis Burgensibus de Nouo Castello  
inde confecta, si accionem possint habere ad huiusmodi Paagia  
contra libertates suas per predictas Cartas eis concessas exigere,  
etc.

Et predicti Radulphus et alii dicunt quod qualescumque cartas  
ostendant de predicta libertate quod non debent eis obesse.  
Dicunt etiam quod dominus Rex Henricus concessit eis pre-  
dictam Gildam Mercatoriam, et quod illa libertas, scilicet, quod  
non licet alicui lanam emere in predicta uilla de Nouo Castello  
per particulas, nisi fuerit de libertate predictae Gilde, pertinet ad  
Gildam illam. Vnde petunt Judicium, etc. Dies datus est eis  
de audiendo iudicio suo a die sancte Trinitatis in xv. dies, etc.  
—(*Record Office, Placita de Banco, Hillar., 8 Edw. I, mem. 37.*) A.D. 1230.

Thomas filius Thome de Nouo Castro subtus Lymam, Hugo le Staff'.  
Marescall', Willielmus de Routisley, Hugo filius Thome, Wil-  
lielmus de Thynces, Henricus le Barbur, Thomas le florester,  
Johannes le Schot, Stephanus de Derby, Ricardus Warwe et Bene-  
dictus le Marchaunt summoniti fuerunt ad respondendum Wil-  
lielmo de Pykestok de placito quare ceperunt catalla ipsius Wil-  
lielmi et ea iniuste detinent, etc. Et vnde queritur quod predicti  
Thomas et alii, die Sancti Edmundi Regis anno regni regis nunc  
septimo incipiente octauo, in villa de nouo castro subtus limam in A.D. 1279.  
selda sua ceperunt quatuor vinas de Rayo afforsato, precii vine  
quadraginta denar', et eas detinuerunt contra vadium, etc. vsque  
diem Lune proximam post festum Sancti Ambrosii proximo sequens,

NEWCASTLE-  
UNDER-LYME.

quando deliberate fuerunt per predictum Dominum, vnde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam quadraginta solidorum, et inde producit sectam.

Et Thomas et omnes alii veniunt. Et defendunt vim et iniuriam, quando, etc. Et bene cognoscunt quod receperunt predictas vlnas, et iuste. Quia dicunt quod ipsi Burgenses sunt Burgi de Nouo Castro subtus Limam. Et quod in predicto Burgo habent Gildam Mercatoriam ex dono Domini Henrici Regis proavi Regis nunc, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad huiusmodi Gildam pertinentibus. Et quod consuetudo in predicto Burgo pertinens ad predictam Gildam talis est quod non licet alicui, nisi Burgensibus predicti Burgi, infra predictum Burgum aliquem pannum scindere, nec per vlnas vendere, nec schoppam tenere, nisi fuerit in predicta Gilda Burgi predicti. Et quia predictus Willielmus ibidem tenuit schoppam suam in predicta villa et pannos suos scidit et per vlnas vendidit, nec fuit in predicta Gilda, contra libertates predicti Burgi, ceperunt ipsi predictas quatuor vlnas. Et proferunt cartam Domini Henrici patris Regis nunc que hoc testatur.

Et Willielmus dicit quod non pertinet predicte Gilde, quin Mercatores venientes licite possint pannos suos scindere et per vellera vendere et shoppas tenere, absque hoc quod in predicta Gilda recipiantur. Dicit etiam quod ipse est Burgensis Stafford', et quod omnes Burgenses Staff' habent omnes libertates et liberas consuetudines quas aliquis liber Burgus Anglie habet, salua in omnibus libertate Ciuitatis Lond', ex concessione Johannis Regis aui Regis nunc et per cartam ipsius Regis, quam profert et que hoc testatur. Dicit insuper quod licet pertineat ad predictam Gildam quod mercatores venientes in predicto Burgo de Nouo Castro non possint pannos suos scindere, nec per vlnas vendere, nec lanam, nisi per magnum pondus et saccos et non per paruum pondus et per vellera, nisi sint de predicta Gilda; tamen ipse et alii Burgenses Stafford' racione libertatum et liberarum consuetudinum, quas habent per predictam Cartam, que impetrata fuit

**A. D. 1200,** primo die Maii anno regis Johannis predicti septimo, semper post confeccionem eiusdem Carte licite et libere pannos suos in pre-

dicto Burgo de Nouo Castro sciderunt et per vlnas vendiderunt lanamque per vellera et per paruum pondus, absque hoc quod in predicta Gilda recepte fuissent, quousque iam vno anno elapso, quando impediti fuerunt per predictos Thomam et alios capiendo catalla predicti Willielmi et aliorum. NEWCASTLE-  
UNDER-LYME.

Et Thomas et alii dicunt quod predictus Willielmus et ceteri Burgenses Stafford' nuncquam post impetracionem predictæ Carte Henrici Regis, videlicet, xviii<sup>o</sup>. die Septembris anno regni sui A.D. 1295. decimonono, pannos suos in predicto Burgo de Nouo Castro sciderunt, per vlnas vendiderunt, nec lanam per vellera, nec shoppam tenuerunt, nisi prius in Gilda predicta recepti fuissent, immo semper postea inde impediti fuerunt. Et quod ita sit, petunt quod inquiratur per patriam. Et Willielmus similiter. Ideo preceptum est Vicecomitibus quod venire faciant hic in Crastino Purificacionis beate Marie xii., etc. per quos, etc. Et qui nec, etc. ad recognitionem in forma predicta. Quia tam, etc. Postea a die sancte Trinitatis in xv. dies anno viii.<sup>o</sup> 1 venerunt Juratores, A.D. 1290. qui dicunt super sacramentum suum quod predictus Willielmus et ceteri Burgenses Stafford' semper consueuerunt pannos suos in predicta villa scindere, per vlnas vendere, et similiter lanam per vellera emere et vendere, et shoppam tenere, absque hoc quod essent recepti in predicta Gilda, donec impediti fuerunt iam septem annis elapsis. Et ideo consideratum est quod predictus Willielmus recuperet predicta catalla. Et similiter dampna sua, que taxantur ad quadraginta solidos. Et Thomas et alii in misericordia.—(*Plac. de Banco*, Mich., 8-9 Edw. I, mem. 30.)

On the same membrane is another plea, brought by Thomas Gerbod' of Stafford against Henry 'le Barbur' of Newcastle-under-Lyme and 27 others for seizing 'duas vlnas de Russeto et duo vellera lane.' The pleading is very similar to that of the case preceding. Judgment was given in favour of the plaintiff, who was to receive back his goods and 60 shillings damages, while Henry and the others were fined.

In 14 Edward I Simon Breton and other burgesses of Stafford A.D. 1290. were summoned for detaining the chattels of William, son of

<sup>1</sup> MS. 'xiii.'

NEWCASTLE  
UNDER-LYME.

Thomas Swanild' of Newcastle-under-Lyme. The former pleaded:—'quod ipsi sunt Burgenses ville Stafford', et quod Dominus Johannes Rex auus Domini Regis nunc concessit et carta sua confirmavit Burgensibus suis Stafford' quod ville de Stafford sit liber Burgus imperpetuum. Et quod Burgenses illi habeant Burgum illum cum Soca, etc. et omnibus aliis libertatibus et liberis consuetudinibus quas ipsi antiquitus habere consueuerunt; et proferunt Cartam domini Henrici Regis patris domini Regis nunc, que predictam donacionem et concessionem confirmat. Vnde dicunt quod ipsi semper a tempore quo non exstat memoria vsi sunt quod nullus extraneus qui non sit de libertate predictae ville possit aliquam lanam in predicta villa vendere per vellera. Et quia predictus Willielmus, qui non est de predicta libertate, vellet predictam lanam in forma predicta vendere per vellera, distrinxerunt ipsi predictum Willielmum per predicta vellera, et iuste, etc.' William, on the other hand, claimed that Henry III made Newcastle a free borough, and granted to the burgesses a Gild Merchant and quittance of toll throughout England. Judgment was rendered in favour of the burgesses of Stafford, because the above monopoly had been exercised by them 'a tempore a quo non exstat memoria,' and because their charter was older than that of the burgesses of Newcastle,—'Nec concessio domini Henrici Regis facta predictis Burgensibus Noui Castri, que est posterior, derogare non potest concessione domini Johannis Regis anteriori.'—(*Plac. de Banco*, Mich., 14 Edw. I, mem. 144.)

#### NEWCASTLE-UPON-TYNE.

Among the old laws and customs (probably granted to the burgesses of Newcastle by Henry I) are the following:—'Merchandise que per mare burgo adportantur ad terram portari debent, preter salem et allecia, que in nave debent vendi.'—'Nullus forinsecus debet emere pannum ad tingendum, nisi sit de consuetudine burgi.'—'Item mercatori forinseco non licet emere, nec in foro nec apud rus, nec lanam, nec coria, nec cetera.'—'Nullus

forinsecus potest scindere piscem ad vendendum.'—(*Brand, Newcastle-upon-Tyne*, ii. 130.)<sup>1</sup> NEWCASTLE-UPON-TYNE.

In the year 17 John the burgesses received a royal charter A.D. 1216. conferring upon them various liberties: . . . . 'Concessimus etiam eis gildam mercatoriam, et quod nullus eorum qui fuerit infra gildam mercatoriam placitet extra muros burgi Novi Castri de ullo placito preter placita de tenuris exterioribus. Concessimus etiam eis quod nullus eorum faciat duellum; et quod de placitis ad coronam nostram pertinentibus se possint disracionare secundum antiquam consuetudinem civitatis Winton'; et quod omnes burgenses predicti burgi et heredes eorum de gilda mercatoria quieti sint de theloneo, lestagio, pontagio et passagio tam in feria quam extra, et per omnes portus maris omnium terrarum nostrarum tam citra mare quam ultra; et quod nullus de misericordia pecunie judicetur nisi secundum antiquam legem ejusdem civitatis Winton', quam habuerunt temporibus antecessorum nostrorum; et quod terras suas et tenuras et vadimonia et omnia debita sua juste habeant, quicunque ea eis debeat; et de terris suis et tenuris que infra burgum predictum sunt rectum eis teneatur secundum consuetudinem civitatis Wint'; et de omnibus debitis suis que accomodata fuerint apud Nouum Castrum super Tynam, et vadimoniis ibidem factis, placita ibidem teneantur. Si quis autem in tota terra nostra theoloneum vel consuetudinem ab hominibus Novi Castri super Tynam de gilda mercatoria ceperit, postquam ipse a recto defecerit, vicecomes Northumb' vel prepositus Novi Castri namium apud Novum Castrum inde capiat. Concessimus etiam ad emendacionem ejusdem burgi quod omnes sint quieti de yeresyve et de scotallis ita quod,' etc.<sup>2</sup>—(*Rot. Chart.*, 219.)

A charter of 42 Elizabeth prohibits foreigners or strangers from selling anything within the town to any foreign merchant, except victuals, unless it be at markets or fairs.—(*Munic. Corp. Com.* 1835, p. 1636.)

<sup>1</sup> For a different version of these laws, see *Acta Parl. Scot.*, i. 33-34 and *Stubbs, Select Charters*, 106-108.

<sup>2</sup> Confirmed in 1318 and 1357.—*Record Office, Charter Roll 31 Edw. III.*, mem. 4.

NEWCASTLE-  
UPON-TYNE.

'Northumbria. Johannes de Shefeld venit coram Baronibus, et protulit quoddam scriptum, quod testatur quod Willelmus Sadeler, Willelmus de Dalton, Ricardus de Londonia, Thomas le Leycester, Ivo Pistor, Thomas Laurence, Ricardus de Fennom, Ricardus de Egremond, Willelmus Smaley, Walterus filius Ricardi, Thomas filius Ricardi, Adam Guntor et Johannes de Roma, communis attornatus praedictorum Willelmi et Sociorum suorum praedictorum ac caeterorum pauperum Burgensium Villae Novi Castri super Tinam, ad hoc per breve Regis admissus, cognoverunt eis satisfecisse per dictum Johannem de Shefeld, tempore quo fuit Vicecomes Northumbriae, de XL. l., quae eos contingebant de quinquaginta libris pauperibus Burgensibus dictae Villae Novi Castri coram Baronibus de Scaccario, versus Nicholaum de Carliolo et caeteros Burgenses de gilda mercatoria Villae praedictae, nomine dampnorum nuper adjudicatis; et decem libras residuas praedictae summae l. l., dictus Johannes de Shefeld reddet Clericis de Scaccario, etc.; cujus data est apud Novum Castrum super Tinam, xvii<sup>o</sup> die Januarii anno regni Domini A.D. 1307. Edwardi Patris Regis nunc tricesimo quinto.' Placita coram Baronibus, 2 Edward II.—(*Madox, Firma Burgi*, 96.)

Patent 16 Edward III.—'Inspeximus quasdam litteras, per communitatem ville nostre de Novo Castro super Tynam nuper confectas et sigillo communi ejusdem ville signatas, in hec verba: Hoc instrumentum testatur quod die Veneris proximo ante festum Sancti Valentini episcopi anno regni Regis Edwardi tertii a conquestu sexto decimo, convocata communitate ville Novi Castri super Tynam apud hospitale beate Marie Virginis in le Westgate in plena gilda ejusdem ville tunc ibidem tenta pro bono pacis, dilectionis et unitatis confovendo et habendo, et pro lege firmiter conservanda et manutenenda, et ad utilitatem et melioracionem ville predictae, de communi assensu et voluntate totius communitatis predictae assensum est et ordinatum quod de cetero in antea articuli subscripti in predicta villa firmiter teneantur, utantur et conserventur. . . .

Item quod omnes burgenses ville predictae tam pauperes quam divites, cujuscunque conditionis existant, de omnibus navibus tam

forinsecis quam intrinsecis portum ville predicte ingredientibus, NEWCASTLE-  
UPON-TYNE.  
quibuscunque mercandis venalibus oneratis, possint libere emere quod eis necesse fuerit. Et si quis dictas mercandisas emat in grossum de mercatoribus predictis, quod quilibet burgensis dicte ville, si voluerit, habeat de emptore illo partem mercandisarum illarum, prout sibi necesse fuerit pro sustentatione sua et familie sue, ad idem precium pro quo dictus emptor de dicto mercatore dictas mercandisas prius emerit, solvendo et satisfaciendo dicto emptori precium partis sue quam emerit infra bordam navis. Et quod per dictos mercatores nichil vendatur de mercandis illis antequam planckum navi apponatur, sub poena forisfacture mercandisarum, etc.—(*Brand*, ii. 155-156.)